

Q.C - 145

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Social Welfare Departmental Examination
Paper-III- Social Legislations (Part - I)
(With Books)

175

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The post of Dowry prohibition officer in the committee is
வரதட்சணை தடை அதிகாரி ஆலோசனை குழுவில்

(A) Member Secretary
செயல் உறுப்பினர்

(B) Convenor
கூட்டுநர்

(C) Both (A) and (B)

(D) Chairman
தலைவர்

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

2. How many years of imprisonment will be given to the person who causes dowry death?
வரதட்சணை மரணத்தை ஏற்படுத்துபவர்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் வரை சிறைத் தண்டனை வழங்கப்படும்?

(A) 6 years

(B) Not less than 5 years

6 ஆண்டுகள்

5 ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல்

(C) Not less than 7 years

(D) 3 years

7 ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல்

3 ஆண்டுகள்

3. When is the Dowry 'Prohibition Day' observed?
வரதட்சணை தடைநாள் என்று கடைபிடிக்கப்படுகிறது?

(A) 10th November

(B) 15th November

நவம்பர் 10

நவம்பர் 15

(C) 20th November

(D) 26th November

நவம்பர் 20

நவம்பர் 26

4. As per maintenance and welfare of parents and Senior citizens Act 2007, Rules 2009, the conciliation officer is
பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம் 2007, விதிகள் 2009ன் படி சமரச அதிகாரி என்பவர்

(A) Collector

(B) Chief Justice

மாவட்ட ஆட்சியர்

தலைமை நீதிபதி

(C) Revenue Divisional Officer

(D) District Social Welfare Officer

வருவாய் கோட்டாட்சியர்

மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்

5. According to maintenance and welfare of parents and senior citizens Act 2007 _____ means prescribed by rules made by the state Government under this act

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் 2007-ன்படி _____ என்பது இச்சட்டத்தின்படி மாநில அரசால் வகுத்துரைக்கப்பட்ட விதிகளில் குறித்துரைக்கப்பட்டது என்று பொருள்படும்.

(A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(C) Welfare
நல்வாழ்வு

(B) Prescribed
குறித்துரைக்கப்பட்டது

(D) Senior Citizen
முதியவர்

6. The Chairman of District Committee of Senior Citizen is
மூத்த குடிமக்களின் மாவட்ட குழுவிற்கு தலைவர்

(A) Deputy Director (Health)
துணை இயக்குநர் (சுகாதாரம்)

(C) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்

(B) District Superintendent of Police
மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

7. Under sexual harassment at workplace Act _____ means an officer of the internal complaints committee nominated under sub-section (2) of section (4)
பணியிடங்களில் பெண்கள்மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டப்படி பிரிவு (4) உட்பிரிவு (2)ன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட உள்ளமை முறையீடுகள் குழுவின் அலுவலர் என்பவர்

(A) Presiding Officer
தலைமை அலுவலர்

(C) Local Committee
உள்ளூர் குழு

(B) Respondent
எதிர் மனுதாரர்

(D) Member
உறுப்பினர்

8. Under sexual harassment of work place act _____ means a person against whom the aggrieved woman has made a complaint under section 9.

பணியிடங்களில் பெண்கள்மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டப்படி 9ன் கீழ் முறையிட்டினை எவருக்கு எதிராக அளித்துள்ளாரோ அந்த நபர் _____ எனப் பொருள்படும்.

(A) Presiding Officer
தலைமை அலுவலர்

(C) Domestic Worker
வீட்டு வேலையாளர்

(B) Respondent
எதிர் மனுதாரர்

(D) Employer
வேலையமர்த்துநர்

9. According to sexual harassment of women at workplace act an officer notified under section 5 to exercise powers or discharge functions under this Act is the
பணியிடங்களில் பெண்கள்மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின்படி, இச்சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பணிகளை செய்வதற்கும், அதிகாரங்களை செயல்படுத்துவதற்கும் பிரிவு 5ன் கீழ் அறிக்கையிடப்பட்ட ஓர் அலுவலர் என்பது _____ ஐ குறிக்கும்.
- (A) Chair person
அவைத் தலைவர்
- (B) District Officer
மாவட்ட அலுவலர்
- (C) Revenue Officer
வருமான அலுவலர்
- (D) Administrative Officer
நிர்வாக அலுவலர்
10. _____ means an internal complaints committee constituted under section 4 as per sexual harassment of women at work place.
பணியிடங்களில் பெண்கள் பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின்படி பிரிவு 4ன் கீழ் அமைத்து உருவாக்கப்பட்ட ஓர் குழு
- (A) Internal Committee
உள்ளமை குழு
- (B) Local Committee
உள்ளூர் குழு
- (C) Member Committee
உறுப்பினர் குழு
- (D) Employee Committee
பணியாளர் குழு
11. The Appellate Tribunal shall be presided over an officer not below the rank of
மேல் முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தின் தலைவராக உள்ள அதிகாரி பின்வரும் அதிகாரிகளில் ஒருவரின் படிநிலைக்கு குறையாதவராக இருப்பர்
- (A) Teacher
ஆசிரியர்
- (B) District Magistrate
மாவட்ட நடுவர்
- (C) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்
- (D) Grama Sevika
கிராம சேவிகா
12. _____ means any person belong to a citizen of India who has attained the age of sixty years and above.
_____ என்பது அகவை அறுபது நிறைவடைந்த அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட வயதுடைய இந்திய குடிமக்கள் ஒவ்வொருவரையும் குறிக்கும்.
- (A) Senior Citizen
முதியவர்
- (B) Minor
இளவர்
- (C) Relative
உறவினர்
- (D) Children
பிள்ளைகள்

13. An officer appointed as such by the Government under section 8B of the Tamilnadu Dowry Prohibition rules 2004

தமிழ்நாடு மணக்கொடை தடுப்பு விதிகள் 2004ன்படி, பிரிவு 8B ன்படி நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி

- (A) Dowry Prohibition Officer
வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரி
- (B) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (C) District Project Officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (D) Women Welfare Officer
பெண்கள் நல அலுவலர்

14. As per Dowry Prohibition Rules 2004, A Board Constituted in accordance with sub-section (4) of section 8B of the Act of advice and assist the dowry prohibition officer is

தமிழ்நாடு மணக்கொடைத் தடுப்பு விதிகள் 2004ன்படி பிரிவு 8Bன் உட்பிரிவு 4ன் கீழ் வரதட்சணை அதிகாரிக்கு ஆலோசனை வழங்கவும் மற்றும் உதவி புரியவும் அமைக்கப்பட்ட குழு

- (A) Advisory Board
ஆலோசனை குழுமம்
- (B) Government
அரசு
- (C) Prohibition Board
நன்னடத்தை குழுமம்
- (D) Police Officer
காவல்துறை அதிகாரி

15. The _____ may give directions to the state government as to the carrying into execution of the provisions of this Act that is maintenance and welfare of parents and senior citizens Act 2007.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் 2007, வகையங்கள் நிறைவேற்றுவதற்கு _____ மாநில அரசுகளுக்கு நெறியுறுத்தல்கள் வழங்கிடலாம்

- (A) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) Central Government
மத்திய அரசு
- (C) Union Territory
யூனியன் பிரதேசம்
- (D) Supreme Court
உச்சநீதி மன்றம்

16. According to the maintenance and welfare of parents and senior citizens act 2007 _____ includes son, daughter, grandson and grand daughter but does not include a minor.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம் 2007-ன்படி _____ என்பதில், மகன், மகள், பேரன், பேத்தி ஆகியோர் அடங்குவர். ஆனால் இளவராக இருப்பவர்கள் இதில் அடங்கமாட்டார்கள்.

- (A) Children
பிள்ளைகள்
- (B) Wife
மனைவி
- (C) Uncle
மாமா
- (D) Aunty
அத்தை

17. Agreement about giving or receiving dowry

வரதட்சணை கொடுப்பது அல்லது வாங்குவதற்கான உடன்படிக்கை

- (A) Accepted
செல்லும்
- (B) Not Accepted
செல்லாது
- (C) Valid Registered
பதிவு செய்திருந்தால் ஏற்கலாம்
- (D) Valid if not registered
பதிவு செய்யாவிடினும் ஏற்கலாம்

18. If dowry received before marriage it should be handed over to the bride within _____ after the date marriage.

வரதட்சணை திருமணத்திற்கு முன்னர் வாங்கப்பட்டதாக இருந்தால் திருமணம் முடிந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் மணமகளுக்குத் திருப்பி தரவேண்டும்?

- (A) 45 days
45 நாட்களுக்குள்
- (B) 2 months
2 மாதத்திற்குள்
- (C) 3 months
3 மாதத்திற்குள்
- (D) 1 month
1 மாதத்திற்குள்

19. When men dress them up like women or even if they steal jewellery cosmetics or foot wear and gets pleasure then it is

பெண்களை போன்று ஆண்கள் நகைகள், ஒப்பனைப் பொருட்கள் அல்லது மிதியடிகளை அணிவது அல்லது திருடுவது என்பது

- (A) Exhibitionism
வெளிப்படுத்தும் தன்மை எனப்படும்
- (B) Fetichism
போலித்தன்மை எனப்படும்
- (C) Masochism
கொடுமைப்படுத்தும் தன்மை எனப்படும்
- (D) Transgender
திருநங்கையர்

20. Within how many days the dowry prohibition officer should send the meeting minutes of the committee to the district magistrate
 வரதட்சணை தடை அதிகாரி ஆலோசனைக் குழுவின் ஒவ்வொரு கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளின் நகலை கூட்டம் நடைபெற்ற தேதியில் இருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மாவட்ட நீதித்துறை நடுவருக்கும் அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) Within 7 days
7 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (C) Within 2 weeks
இரண்டு வாரங்களுக்குள்
- (D) Within 1 month
1 மாதத்திற்குள்
21. Who can enquire a petition send by the dowry prohibition officer?
 வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரியிடம் இருந்து பெறப்பட்ட வேண்டுகோளின் பெயரில் யார் விசாரணையை மேற்கொள்ளலாம்?
- (A) Protection officer
பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (B) Child development project officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்
- (C) Probation officer
நன்னடத்தை கண்காணிப்பு அலுவலர்
- (D) Police officer
காவல்துறை அலுவலர்
22. In order to recognize welfare institutions it should have
 சமூக நல அமைப்புகளில் அங்கீகாரம் என்பது
- (A) Social welfare including care protection and training of women
சமூகநலம் பெண்களின் பொறுப்பு மற்றும் பயிற்சியை உள்ளடக்கியது
- (B) Organisation of women of a statewide women all India character, prominent Magila Samaj
மாநிலம் தழுவிய பெண்களின் அமைப்பு (அல்லது) அனைத்திந்திய மகளிர் அமைப்புகள்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இவை இரண்டும்
- (D) Registered under Society Act.
சங்கங்களின் சட்டத்தின்கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டது

23. Penalty for not discharging duty by protection officer, as ordered by the magistrate without any sufficient cause will be
பாதுகாப்பு அலுவலர் எவரேனும் போதிய காரணம் ஏதுமின்றி குற்றவியல் நடுவரது ஆணையில் ஆணையிட்டவாறு கடமைகளை செய்யத் தவறினால் கிடைக்கக்கூடிய தண்டனை
- (A) Imprisonment for 1 year
ஓராண்டு சிறைத் தண்டனை
- (B) Penalty of Rs.20,000
ரூ. 20,000 பணத் தண்டம்
- (C) Both (A) and (B)
(A) மற்றும் (B) இவை இரண்டும் சேர்த்து விதிக்கப்படலாம்
- (D) NIL
ஏதுமில்லை
24. Sexual Harassment includes
பாலியல் துன்புறுத்தல் என்பதில்
- (A) Physical contact and advances
உடல்வகைத் தொடர்பு மற்றும் முற்படுத்தல்கள்
- (B) Making sexually coloured Remarks
பாலியல் நோக்கைக் காட்டும் குறிப்புகள்
- (C) Showing Pornography
ஆபாசப் படங்களை காட்டுதல்
- (D) (A), (B) and (C)
(A), (B), (C) ஆகிய அனைத்தும்
25. The Presiding officer and every member of the internal committee hold office for such period, not exceeding _____ years from the date of nomination as may be specified by the employer.
உள்ளமைக் குழுவின் தலைமை அலுவலர் மற்றும் உறுப்பினர், ஒவ்வொருவரும், நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ வருடங்களுக்கு மேற்படாத வேலையமர்த்துநரால் குறித்துரைக்கப்படும் அத்தகைய கால அளவிற்கு பதவி வகிப்பர்.
- (A) One year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடம்
- (C) 3 years
3 வருடம்
- (D) 5 years
5 வருடம்

26. Toll free number for senior citizen?

மூத்த குடிமக்களுக்கான கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண்

- (A) 14567 (B) 14657
(C) 12456 (D) 45671

27. In the sexual harassment of women at work place voluntarily causing grievous hurt by use of acid etc., shall be punished under

பெண்கள்மீது அமிலம் முதலானவற்றைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம் தன்னிச்சையாக கொடுங்காயம் விளைவித்தல் பற்றி அளிக்கப்படும் தண்டனை பற்றிய சட்டப்பிரிவு

- (A) Section 354-C பிரிவு 354-C
(B) Section 326-A பிரிவு 326-A
(C) Section 376-A பிரிவு 376-A
(D) Section 376-E பிரிவு 376-E

28. The district officer of the local committee under sexual harassment of women at work place.

பணியிடங்களில் பெண்கள்மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் தடுப்பு சட்டத்தின்கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட உள்ளூர் குழுவின் மாவட்ட அதிகாரி

- (A) Should monitor the reports
உள்ளூர் குழுவின் அறிக்கைகளைக் கண்காணிக்க வேண்டும்
(B) Should talk to the DSWO
மாவட்ட சமூகநல அலுவலரை அழைத்து பேச வேண்டும்
(C) Should talk to the police officer
காவல் அதிகாரியை அழைத்துப் பேச வேண்டும்
(D) Should talk to the protection officer
பாதுகாப்பு அலுவலரை அழைத்து பேச வேண்டும்

29. Under POCSO Act 2012, the punishment for sexual harassment upon a child is
POCSO சட்டம் 2012 கீழ், குழந்தைகள் மீதான பாலியல் வன்முறைக்கான தண்டனை

(A) Imprisonment for 5 years

5 வருட சிறைத் தண்டனை

(B) Imprisonment upto 3 years and liable for fine

3 வருடங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை மற்றும் அபராதம்

(C) Fine upto 1 lakh

ஒரு இலட்சம் வரையிலான அபராதம்

(D) Fine upto 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சம் வரையிலான அபராதம்

30. Under Protection of children from sexual offences Act 2012, punishment for making false complaint or false information against a child is

குழந்தைகள் மீதான பாலியல் வன்கொடுமை தடுப்புச் சட்டத்தின் 2012ன் கீழ் ஒரு குழந்தைக்கெதிரான தவறான புகார் அல்லது தகவல் சொல்வதற்கான தண்டனை

(A) No punishment

தண்டனை இல்லை

(B) Imprisonment extend upto one year or with fine or both

ஒரு வருடம் வரையிலான சிறைத்தண்டனை (அ) அபராதம் (அ) இரண்டும்

(C) Imprisonment extend upto 3 years and fine

3 வருடங்கள் வரையிலான சிறைத் தண்டனை மற்றும் அபராதம்

(D) Fine upto Rs.10,000

ரூ. 10,000 வரையிலான அபராதம்

31. Under POCSO Act 2012 while recording the statement of child by magistrate
POCSO சட்டம் 2012ன் கீழ், ஒரு குழந்தையின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யும்போது

(A) The statement shall be recorded as spoken by the child

குழந்தை பேசுவதை அப்படியே வாக்குமூலமாக பதிவு செய்யலாம்

(B) Written statement should be got

எழுத்துமூலமாக பெறப்பட வேண்டும்

(C) Parent may appraise

பெற்றோர் விளக்கமளிக்கலாம்

(D) Parent may give written statement

பெற்றோர் எழுத்து மூலமாக வாக்குமூலம் தரலாம்

32. Local committee means the local complaints committee constituted under section _____.

உள்ளூர் குழு எனில் பிரிவு _____ ன் கீழ் அமைத்து உருவாக்கப்பட்ட ஓர் உள்ளூர் முறையீடுகள் குழு எனப் பொருள்படும்.

(A) Section 4
பிரிவு 4

(B) Section 5
பிரிவு 5

(C) Section 6
பிரிவு 6

(D) Section 7
பிரிவு 7

33. Internal committee means an internal complaints committee constituted under section _____.

உள்ளமை குழு எனில் பிரிவு _____ ன் கீழ் அமைத்து உருவாக்கப்பட்ட ஓர் உள்ளமை முறையீடுகள் குழு எனப் பொருள்படும்.

(A) Section 4
பிரிவு 4

(B) Section 5
பிரிவு 5

(C) Section 6
பிரிவு 6

(D) Section 7
பிரிவு 7

34. The punishment for Dowry Death

வரதட்சணை மரணத்திற்கு உரிய தண்டனை காலம்

(A) Minimum 7 years imprisonment extended to imprisonment for life
குறைந்தபட்சம் 7 ஆண்டுகள், அதிகபட்சம் ஆயுள்தண்டனை வரை நீட்டிப்பு

(B) Minimum 5 years
குறைந்தபட்சம் 5 ஆண்டுகள்

(C) Minimum 4 years
குறைந்தபட்சம் 4 ஆண்டுகள்

(D) Minimum 3 years
குறைந்தபட்சம் 3 ஆண்டுகள்

35. The punishment for giving or getting dowry

வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும், பெறுவதற்கும் தண்டனை

- (A) Imprisonment 5 years + 15,000 rupees
5 ஆண்டு சிறைத்தண்டனை + ரூ. 15,000 அபராதம்
- (B) Imprisonment 3 years + 10,000 rupees
3 ஆண்டு சிறைத்தண்டனை + ரூ. 10,000 அபராதம்
- (C) Imprisonment 3 years only
3 வருட சிறைத்தண்டனை
- (D) Imprisonment 1 years only
1 வருட சிறைத்தண்டனை

36. Public Servant disobeying direction under law (Section 166-A)

சட்டத்தின் கீழான உத்தரவுக்கு கீழ்படியாத பொது ஊழியர் (பிரிவு 166-A)

- (A) Imprisonment for one year or fine or with both
1 வருடத்திற்கு சிறைத் தண்டனை (அ) அபராதம் (அ) இரண்டும் சேர்த்து
- (B) Imprisonment 2 years
2 வருட சிறைத் தண்டனை
- (C) Imprisonment 3 years
3 வருட சிறைத் தண்டனை
- (D) Imprisonment 5 years
5 வருட சிறைத் தண்டனை

37. The punishment for employing of a trafficked adult person (Section 370-A)

இழிதொழிலுக்குட்பட்ட வயது வந்த நபரை வேலையில் அமர்த்துதல், (பிரிவு 370-A)
வழங்கப்படும் தண்டனை

- (A) Imprisonment - 3 years
3 வருட சிறை தண்டனை
- (B) Imprisonment - 5 years
5 வருட சிறை தண்டனை
- (C) Imprisonment - 7 years
7 வருட சிறை தண்டனை
- (D) Imprisonment - Not less than 3 years, Extended to 7 years + fine
3 வருடங்களுக்கு குறையாத, 7 வருடங்களுக்கு நீட்டிக்கத்தக்க சிறைத் தண்டனை மற்றும் அபராதம்

38. The maximum maintenance allowance should not be _____ under senior citizen act.

முதியோர் நலச்சட்டத்தின்கீழ் உள்ள தீர்ப்பாயத்தால் அதிகபட்ச சீவனாம்சத் தொகையாக _____ இருத்தல் கூடாது.

(A) Above Rs.10,000/-
ரூ. 10,000/-க்கு மேல்

(B) Above Rs.12,000/-
ரூ. 12,000/-க்கு மேல்

(C) Above Rs.15,000/-
ரூ. 15,000/-க்கு மேல்

(D) Rs.13,000/-
ரூ. 13,000/-

39. When children are born of child manage appropriate order for their custody for such children is issued by

குழந்தைத் திருமணத்தின் மூலம் குழந்தை பிறந்திருப்பின், அக்குழந்தையை பாதுகாத்தல் குறித்து கீழ்க்கண்ட அலுவலகத்தில் இருந்து உத்தரவு பிறப்பிக்கப்படும்

(A) Supreme court
உச்சநீதிமன்றம்

(B) Office of District social welfare officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலகம்

(C) Office of child development project officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலகம்

(D) District court
மாவட்ட நீதிமன்றம்

40. Under National Food Security act 2013, Nutritional support to the children in age group of _____ is mandated.

தேசிய உணவுப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 2013ன் படி, _____ வயதுக் குழந்தைகளுக்கு ஊட்டச்சத்துள்ள உணவளித்தல் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 6 months to 6 years
6 மாதம் முதல் 6 வயது வரை

(B) 0-18 years
0-18 வயது வரை

(C) 6 months to 14 years
6 மாதம் முதல் 14 வயது முடிய

(D) 11-19 years
11-19 வயது வரை

41. The maintenance and welfare of parents and senior citizens Act.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம்

(A) 2006

(B) 2005

(C) 2007

(D) 2004

42. In which year was the T.N. Dowry prohibition rules enforced
தமிழ்நாடு மணக்கொடை தடுப்பு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 2006 (B) 2002
(C) 2004 (D) 2005
43. The Dowry prohibition officer has to maintain each and every petition and related documents of each petition as a separate
வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரியால் பெறப்படும் ஒவ்வொரு மனு (ம) தொடர்பான ஆவணங்களையும் எவ்வாறு பேணுதல் வேண்டும்?
- (A) Document தனி ஆவணங்கள்
(B) File தனி கோப்பு
(C) Book தனி புத்தகம்
(D) Form தனி படிவம்
44. The maximum maintenance allowance per month which may be ordered by the Tribunal under maintenance and welfare of parents and senior citizen Act shall not exceed the amount of Rupees
பெற்றோர் (ம) மூத்த குடிக்கள் பராமரிப்பு (ம) நல்வாழ்வு சட்டத்தின் கீழ் தீர்ப்பாயத்தால் நிர்ணயிக்கப்படும் சீவனம்சத் தொகை அதிகபட்சம் எத்தனை ரூபாய்க்கு மேற்பட்டதாக இருத்தல் கூடாது?
- (A) 15,000 (B) 9,000
(C) 10,000 (D) 10,500
45. Any senior Citizen or a parent can appeal to the Appellate Tribunal within how many days from the date of order of Tribunal.
பெற்றோர் அல்லது முதியோர் தீர்ப்பாயத்தின் தீர்ப்பை எதிர்த்து மேல்முறையீட்டினை தீர்ப்பு வழங்கிய தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 50 (B) 60
(C) 40 (D) 30

46. The application for recognition of welfare institutions under dowry prohibition act should be submitted in the form

வரதட்சணை தடுப்பு சட்டத்தின்கீழ் “அங்கீகரிக்கப்பட்ட நலவாரியம் அல்லது அமைப்புக்கான” விண்ணப்பிக்கும் படிவம் ஏது?

- (A) IV
(C) III

- (B) V
(D) II

47. The tribunal under maintenance and welfare of parents and senior citizen Act shall be presided over by an officer of state not below the rank of

பெற்றோர் (ம) மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு சட்டத்தின்கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ள சீவனாம்சத் தீர்ப்பாயத்திற்குத் தலைமை வகிப்பவர் மாநில அரசாங்கத்தின்கீழ் காணும் எந்த அதிகாரியின் படிநிலைக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) Sub Divisional Officer
உட்கோட்ட அதிகாரி
(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

- (B) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
(D) District Magistrate
மாவட்ட நடுவர்

48. Protection of women from Domestic Violence Act

மனைசார் (வீட்டு (அ) குடும்ப) வன்முறையிலிருந்து பெண்களைக் காக்கும் சட்டம்

- (A) 2004
(C) 2005

- (B) 2003
(D) 2006

49. Under Section 8 of “Protection of women from Domestic violence Act” the officer appointed by state government is

மனைசார் வன்முறையிலிருந்து பெண்களைக் காக்கும் சட்டத்தின் பிரிவு 8ன்படி மாநில அரசால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர் யார்?

- (A) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர்
(C) Maintenance Officer
பராமரிப்பு அலுவலர்

- (B) Protection Officer
பாதுகாப்பு அலுவலர்
(D) Domestic Violence Prevention Officer
குடும்ப வன்முறை தடுப்பு அலுவலர்

50. A complaint of domestic violence made in form 1 under the act is called
 குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் கீழ் படிவம் 1ல் பதிவு செய்யப்படும் புகார் மனு எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Complaint form
புகார் படிவம்
- (B) Domestic Incident Report
மனைசார் நிகழ்வு அறிக்கை
- (C) Domestic violence form
குடும்ப வன்முறை படிவம்
- (D) Domestic violence report
குடும்ப வன்முறை அறிக்கை
51. Sexual Harassment of women at work place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act.
 பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் (தடுப்பு, தடையுறுத்தல் மற்றும் குறைதீர்) சட்டம்
- (A) 2013
- (B) 2014
- (C) 2015
- (D) 2012
52. One half of total members of the Internal committee members nominated shall be (under sexual harassment of women at workplace act)
 “உள்ளமை முறையீடுகள்” குழுவின் மொத்த உறுப்பினர்களில் குறைந்தது பாதி பேர் யாராக இருத்தல் வேண்டும் (பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டம்)?
- (A) Women
பெண்கள்
- (B) Women or men
பெண்கள் (அ) ஆண்கள்
- (C) NGO
தொண்டு நிறுவனம்
- (D) Social workers
சமூக பணியாளர்
53. Child marriage according to Indian Law is a marriage where the woman is below the age of
 இந்திய சட்டத்தின்படி குழந்தை திருமணம் என்பது ஒரு பெண்ணின் வயது கீழ்க்காணும் வயதுக்கு கீழே என்பதாகும்
- (A) 16
- (B) 19
- (C) 18
- (D) 20

54. Who ever performs, conducts directs or abets any child marriage shall be punishable with rigorous imprisonment for _____?

குழந்தை திருமணத்தை நடத்துபவர், தூண்டுபவர் அல்லது குற்றம் சாற்றப்பட்டவர்களுக்கும் எத்தனை ஆண்டு சிறை தண்டனை விதிக்கப்படும்?

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 1 year
1 வருடம்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்

55. Protection of children from sexual offences Act

பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல் சட்டம்

- (A) 2013
- (B) 2014
- (C) 2012
- (D) 2010

56. Punishment for aggravated penetrative sexual assault is rigorous imprisonment for a term not less than

தீவிர நுழைத்தலான பாலியல் தாக்குதலுக்கான கடும் சிறை தண்டனை எவ்வளவு ஆண்டு கால அளவுக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (D) 6 years
6 ஆண்டுகள்

57. Who has been designated as conciliation officer for the maintenance and welfare of parents and senior citizen Act.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டத்தின்கீழ் யாரை சமரச அலுவலராக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Extension Officer
விரிவாக்க அலுவலர்
- (B) Tahsildar
தாசில்தார்
- (C) Revenue Division Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
- (D) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல் அலுவலர்

58. Punishment for storage of pornographic material involving child is
குழந்தை ஈடுபட்டுள்ள ஆபாச பொருள் இருப்பு வைத்துலுக்கான தண்டனை
- (A) Imprisonment for 3 years
3 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை
- (B) Fine
அபாரதம்
- (C) Any one of the above
ஏதேனும் ஒன்று
- (D) If may be both
இரண்டு தண்டனையும் இருக்கலாம்
59. In case the victim is a girl child the medical examination shall be conducted by
பாலியல் தாக்குதலில் பாதிப்புக்குள்ளானவர் பெண் குழந்தையாக இருக்கும் நேர்வில் யாரால் பரிசோதனை செய்யப்படுதல் வேண்டும்?
- (A) Male doctor
ஆண் மருத்துவர்
- (B) Female doctor
பெண் மருத்துவர்
- (C) Both
இருவரும்
- (D) Medical Committee
மருத்துவக்குழு
60. Misconduct under Dowry Prohibition rule under service rule which makes ground for disciplinary action
திருமணத்திற்கு பெறப்படும் வரதட்சணை தவறான நடத்தையாக கருதப்பட்டு ஒழுங்கு நடவடிக்கைக்கு அடிப்படையாக அமையும் ஏனென்றால்
- (A) Receipt of dowry by the bridegroom
மணமகன் வரதட்சணை பெற்றுக் கொண்டால்
- (B) Receipt of dowry by parents
பெற்றோர் வரதட்சணை பெற்றுக் கொண்டால்
- (C) Receipt of dowry by the relatives
உறவினர் வரதட்சணை பெற்றுக் கொண்டால்
- (D) Receipt of dowry by a government servant
அரசு பணியாளர் பெற்றுக் கொண்டால்
61. The Dowry Prohibition Officer is appointed under Dowry prohibition Act of section
வரதட்சணை தடுப்பு அலுவலர் என்பவர் அரசினால் வரதட்சணை தடைச்சட்டம் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் நியமனம் செய்யப்படுவார்
- (A) Section 8 A
பிரிவு 8 அ
- (B) Section 8 B
பிரிவு 8 ஆ
- (C) Section 9 A
பிரிவு 9 அ
- (D) Section 9 B
பிரிவு 9 ஆ

62. Children includes as per the maintainance of welfare of parents and senior citizens Act 2007.

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு (ம) நல்வாழ்வு சட்டம் 2007ன் படி குழந்தைகள் என்றால்

(A) son
மகன்

(B) daughter
மகள்

(C) grand son, grand daughter
பேரன், பேத்தி

(D) all the above
அனைவரும்

63. Senior Citizen means

முதியவர் என்றால்

(A) 60 age
60 வயது

(B) 55 age
55 வயது

(C) 40 age
40 வயது

(D) 35 age
35 வயது

64. Dowry Prohibition Act was formulated in

தமிழ்நாடு மணக்கொடை/வரதட்சணைத் தடுப்புச் சட்டம் எந்த ஆண்டு பிறப்பிக்கப்பட்டது?

(A) 1960
(C) 1962

(B) 1961
(D) 1963

65. Under Domestic Violence rules 2006 complaint is

மனைசார் வன்முறையிலிருந்து 2006, பெண்களை காக்கும் விதிகளின்படி புகார் என்பது

(A) Written or oral complaint given to protection officer
பாதுகாப்பு அலுவலரிடம் வாய்மொழி (அ) எழுத்துருவில் அளிக்கப்படுவது

(B) Written or oral complaint given to District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலரிடம் வாய்மொழி (அ) எழுத்துருவில் அளிக்கப்படுவது

(C) Written or oral complaint given to Police officer
காவல் ஆய்வாளரிடம் வாய்மொழி (அ) எழுத்துருவில் அளிக்கப்படுவது

(D) Written or oral complaint given to Judge
நீதிபதியிடம் வாய்மொழி (அ) எழுத்துருவில் அளிக்கப்படுவது

66. Protection officers service can be

பாதுகாப்பு அலுவலர் ஒருவரின் பணிக்கால அளவு குறைந்தபட்சம்

(A) 2 Years

2 ஆண்டுகள்

(C) 4 Years

4 ஆண்டுகள்

(B) 3 Years

3 ஆண்டுகள்

(D) 5 Years

5 ஆண்டுகள்

67. If there is any breach of protection order the affected person can complain to

பாதுகாப்பு ஆணை (அ) இடைக்கால பாதுகாப்பு ஆணையை மீறி இருந்தால் பாதிப்புற்ற நபர் யாரிடம் புகார் அளிக்கலாம்?

(A) Police

காவல்துறை

(C) Protection Officer

பாதுகாப்பு அலுவலர்

(B) Magistrate

குற்றவியல் நடுவர்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

68. When medical facility is given to the aggrieved person under Dv Act.

குடும்ப வன்முறையின் கீழ் பாதிப்புற்ற நபருக்கு மருத்துவ வசதி அளிக்கப்படும்போது மருத்துவ பரிசோதனை அறிக்கையினை

(A) The medical check up report should be given at free of cost

பாதிப்புற்ற நபருக்கு இலவசமாக அளித்தல் வேண்டும்

(B) The medical check up report should be given getting a minimum amount

பாதிப்புற்ற நபருக்கு ஒரு குறைந்தபட்ச தொகையை பெற்று அளிக்க வேண்டும்

(C) The medical check up report should not be given

அறிக்கையின் நகலை அளிக்கக் கூடாது

(D) The medical check up report should be given only with DIR

மனைசார் நிகழ்வு அறிக்கையுடன் தான் மருத்துவ பரிசோதனை அறிக்கை அளிக்கப்பட வேண்டும்

69. Provisions for medical care of geriatric patients should be made

மூத்த குடிமக்களுக்கு மூப்பியல் மருத்துவத்தில் வசதியை

(A) In every village

ஒவ்வொரு கிராமத்திலும் ஏற்படுத்தி தருதல் வேண்டும்

(B) At State head quarters

ஒவ்வொரு மாநிலத்திலும் ஏற்படுத்தி தருதல் வேண்டும்

(C) In each District

ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் ஏற்படுத்தி தருதல் வேண்டும்

(D) In each Taluk

ஒவ்வொரு வட்டத்திலும் ஏற்படுத்தி தருதல் வேண்டும்

70. Submission of list of presents by parties to Dowry Prohibition officers concerned should be given.

திருமணத்திற்கு எவரேனும் அன்பளிப்புகள் அளித்திருந்தால் வரதட்சணை தடுப்பு அலுவலரிடம் இப்பட்டியலை திருமணம் நடந்த தேதியிலிருந்து

(A) In one month

ஒரு மாதத்திற்குள் அளிக்க வேண்டும்

(B) In two month

இரண்டு மாதத்திற்குள் அளிக்க வேண்டும்

(C) In three month

மூன்று மாதத்திற்குள் அளிக்க வேண்டும்

(D) In four month

நான்கு மாதத்திற்குள் அளிக்க வேண்டும்

71. Dowry Prohibition Officer shall exercise jurisdiction and powers under

மணக்கொடை தடுப்பு அதிகார வரம்பு

(A) Subsection 1 of section 8 b of the Act

இச்சட்ட பிரிவு 8 b-ன் உட்பிரிவு 1 போன்றவற்றின்கீழ் செயல்பட அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

(B) Subsection 1 of section 8 c of the Act

இச்சட்ட பிரிவு 8 c-ன் உட்பிரிவு 1 போன்றவற்றின்கீழ் செயல்பட அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

(C) Subsection 1 of section 8 d of the Act

இச்சட்ட பிரிவு 8 d-ன் உட்பிரிவு 1 போன்றவற்றின்கீழ் செயல்பட அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

(D) Subsection 1 of section 4 of the Act

இச்சட்ட பிரிவு 4-ன் உட்பிரிவு 1 கீழ் செயல்பட அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

72. A male adult if contracts a child marriage, he shall be punished with

ஆண்மகன் குழந்தைத் திருமணம் செய்து கொண்டால் தண்டனையாக

(A) 2 years of imprisonment

2 ஆண்டுகள் சிறைதண்டனை

(B) Fine maximum of Rs.1 lakh

பணத்தண்டம் அதிகபட்சமாக ரூ. 1 இலட்சம்

(C) Both (A) and (B)

(A) (ம) (B) இரண்டும்

(D) Nil

ஏதுமில்லை

73. Prohibition of Child Marriage Act was enacted in the year

குழந்தை திருமணத் தடைச்சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

(A) 2004

(B) 2005

(C) 2006

(D) 2007

74. The recently started women helpline under Social Welfare Department

சமூக நலத் துறையின்கீழ் பெண்களுக்கான தற்போது துவக்கப்பட்டுள்ள உதவி எண்

(A) 181

(B) 132

(C) 156

(D) 180

75. Under which section is residence order is given

குடியிருப்பிட ஆணை என்பது எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படும்?

- (A) Section 19 subsection 1
19ம் பிரிவில் 1ம் உட்பிரிவு
- (B) Section 19 subsection 2
19ம் பிரிவில் 2ம் உட்பிரிவு
- (C) Section 10 subsection 1
10ம் பிரிவில் 1ம் உட்பிரிவு
- (D) Section 10 subsection 2
10ம் பிரிவில் 2ம் உட்பிரிவு

76. Humiliation, insult or calling by (shameful) names is known as

அவமானப்படுத்துதல், இழிவுப்படுத்துதல் (அ) தகாத பெயர் இட்டு அழைத்தல் இவை எந்த வகையான வசையின் கீழ்வரும்?

- (A) Economic abuse
பொருளாதார தவறாடல்
- (B) Verbal and emotional abuse
வாய்மொழி அல்லது உணர்ச்சி பெருக்கான வசை
- (C) Physical abuse
உடல்சார் தவறாடல்
- (D) Sexual abuse
பாலியல் தவறாடல்

77. Senior Citizen Welfare means providing

முதியோர்களின் நலவாழ்வு என்பது

- (A) food
உணவு அளித்தல்
- (B) Health care
உடல்நல பாதுகாப்பு
- (C) Recreation centre
மனமகிழ்மையம்
- (D) All the above
அனைத்தும்

78. While recording of statement of a child

குழந்தையின் வாக்குமூலத்தினை பதிவு செய்யும்போது

(A) The recording officer should not be in a uniform

பதிவு செய்யும் அதிகாரி சீருடையில் இருக்கக்கூடாது

(B) The accused should not be in contact at no point of time

குழந்தையின் நேர்பார்வைக்கு எதிரி கண்பார்வையில் படாதவாறு இருக்க வேண்டும்

(C) The child should not be detain in the police station during night

காவல் நிலையத்தில் குழந்தையை இரவு நேரத்தில் இருத்தி வைக்கக்கூடாது

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

79. Trafficking of a person is by means of

ஒரு நபரை இழி தொழிலுக்கு உட்படுத்துவது என்பது

(A) abduction

ஆட்கடத்தல் மூலமாக

(B) by practicing fraud or deception

மோசடி செய்வது அல்லது ஏமாற்றுவது மூலமாக

(C) Using force or by coercion

பலவந்தம் அல்லது ஏதேனும் வலுக்கட்டாயமாக

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

80. Punishment for sexual assault is

பாலியல் தாக்குதலுக்கான தண்டனை என்பது

(A) Minimum of 5 years of imprisonment

குறைந்தபட்சம் 5 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை

(B) 6 years imprisonment

6 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை

(C) 7 years imprisonment

7 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை

(D) 8 years imprisonment

8 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை

81. Orphan, women rescued from danger and inclusion of responsibilities of children and protection
ஆதரவற்ற, ஆபத்தினின்று மீட்கப்பட்ட பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் பொறுப்பு மற்றும் பாதுகாப்பை உள்ளடக்கியது?
- (A) Social defence
சமூக பாதுகாப்பு
- (B) Women welfare
பெண்கள் நலம்
- (C) Child welfare
குழந்தைகள் நலம்
- (D) Orphan welfare
ஆதரவற்றோர் நலம்
82. Within how many days maintainance application need to be disposed off?
சீவனாம்சத்திற்காக அளிக்கப்பட்ட விண்ணப்பம் எத்தனை நாட்களுக்குள் தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 1 month
1 மாதம்
83. According to domestic, violence Act under section 10, subdivision (1) registered organisation means
குடும்ப வன்முறை பெண்களைக் காக்கும் சட்டத்தின்படி பிரிவு 10 மற்றும் (1) ஆம் உட்பிரிவின் கீழ் பதிவு செய்யப்பட்ட ஒரு அமைப்பு என்பது
- (A) State government
மாநில அரசாங்கம்
- (B) Central government
மத்திய அரசாங்கம்
- (C) Service provider
தொண்டு நிறுவனம்
- (D) Union Territory
யூனியன் பிரதேசங்கள்
84. According to domestic violence act 2005, facility notified by state government is
குடும்ப வன்முறை பெண்களைக் காக்கும் சட்டம் 2005ன்படி, மாநில அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட வசதி என்பது
- (A) Medical facility
மருத்துவ வசதி
- (B) Food facility
உணவு வசதி
- (C) Housing facility
வீட்டு வசதி
- (D) Recreation facility
பொழுதுபோக்கு வசதி

85. According to domestic violence act, an officer appointed by state government under section 8 and subdivision (1)

குடும்ப வன்முறை பெண்களைக் காக்கும் சட்டம், 8ம் பிரிவு (1) ஆம் உட்பிரிவின் கீழ் மாநில அரசால் பணியமர்த்தப்படும் ஒரு அலுவலர்

(A) Social welfare officer
சமூக நல அலுவலர்

(C) Rehabilitation officer
மறுவாழ்வு அலுவலர்

(B) Protection officer
பாதுகாப்பு அலுவலர்

(D) Social Defence officer
சமூக பாதுகாப்பு அலுவலர்

86. Day-to-Day affairs of the old age home shall be managed by a

முதியோர் இல்லத்தின் அன்றாடப் பணிகளை கவனித்துக் கொள்ளும் குழு

(A) Management Committee
மேலாண்மைக் குழு

(C) Social committee
சமூகக் குழு

(B) Social welfare committee
சமூக நலக் குழு

(D) Senior Citizens committee
மூத்த குடிமக்கள் குழு

87. Any Senior Citizen or a parent as the case may be aggrieved by an order of a Tribunal may refer an appeal with in.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டத்தின்கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட தீர்ப்பாயத்தின், தீர்ப்பால் குறைவுற்ற பெற்றோர் அல்லது முதியோர், நேர்விற்கேற்ப அந்தத் தீர்ப்பை எதிர்த்து மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தில் தீர்ப்பு வழங்கிய தேதியில் இருந்து _____ நாட்களுக்குள் செய்யலாம்.

(A) 30

(C) 40

(B) 60

(D) 50

88. According to the maintenance and welfare of parents and senior citizens act the Tribunal shall be presided over by a officer not below the rank of _____ officer of a state.

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டத்தின்படி, தீர்ப்பாயத்திற்குத் தலைமை வகிப்பவர் மாநில அரசாங்கம் ஒன்றின் _____ அதிகாரியின் படிநிலைக்குக் குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

(A) Sub-divisional
உட்கோட்டம்

(C) Block
வட்டாரம்

(B) Divisional
கோட்டம்

(D) Taluk
தாலுகா

89. "Welfare" means provision for _____ health care, recreation centres for senior citizens.

"நல்வாழ்வு" என்பது _____, உடல்நலம் பேணுதல், மனமகிழ்மையம் முதியோர்களுக்கு வழங்குதல்.

(A) Clothes
துணிகள்

(B) Shelter
உறைவிடம்

(C) Water
தண்ணீர்

(D) Food
உணவு

90. As per the maintenance and welfare of parents and senior citizens act rules, _____ sub-section (1) of section 18, the designated officer is

பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு சட்டம் (ம) விதிகள் பிரிவு 18 உட்பிரிவு (1) ன்கீழ் நியமிக்கப்படும் அதிகாரி

(A) Maintenance Officer
சீவனாம்ச அலுவலர்

(B) Presiding Officer
தலைமை அலுவலர்

(C) District Project Officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்

(D) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அதிகாரி

91. Tamilnadu maintenance and welfare of parents and senior citizen rules 2009, comes into force on 31st day of _____ 2009.

தமிழ்நாடு பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வு விதிகள் 2009, _____ மாதம் 31ம் தேதி செயலாற்றலுக்கு வந்தது.

(A) December
டிசம்பர்

(B) January
ஜனவரி

(C) March
மார்ச்

(D) May
மே

92. Which person is called as "child"?

எந்த நபர் "குழந்தை" என்று அழைக்கப்படுவார்கள்?

(A) Below the age of 16 years
16 வயதிற்கு குறைவானவர்கள்

(B) Below the age of 14 years
14 வயதிற்கு குறைவானவர்கள்

(C) Below the age of 18 years
18 வயதிற்கு குறைவானவர்கள்

(D) Below the age of 12 years
12 வயதிற்கு குறைவானவர்கள்

93. What is special court as per POCSO Act 2012?

பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாத்தல் சட்டம் 2012ன்கீழ் சிறப்பு நீதிமன்றம் என்றால் என்ன?

- (A) Court designated under section 28
பிரிவு 28ன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஓர் நீதிமன்றம்
- (B) Court designated under section 29
பிரிவு 29ன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஓர் நீதிமன்றம்
- (C) Court designated under section 25
பிரிவு 25ன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஓர் நீதிமன்றம்
- (D) Court designated under section 24
பிரிவு 24ன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட ஓர் நீதிமன்றம்

94. Employer means

வேலையமர்த்துநர் என்பவர்

- (A) Head of Department
துறை தலைவர்
- (B) Head of Institution
தொழிலக தலைவர்
- (C) Head of local authority
உள்ளாட்சி அமைப்பு தலைவர்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

95. Expand STD

STD விரிவாக்கம்

- (A) Straight Trunk Dial
சுதான கம்பி தொலைபேசி
- (B) Stop Traffic and Drive
சாலை நிறுத்தி செல்
- (C) Sexually Transmitted Diseases
செயல்படுத்தப்பட்ட நோய்கள்
- (D) Sexually Transported Death
செயல்படுத்தப்பட்ட இறப்பு

96. Who should take immediate action for the complaints or problems of the senior citizens?

மூத்த குடிமக்களின் புகார்கள்/பிரச்சனைகளுக்கு உடனே யார் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்?

- (A) District Superintendent of Police
மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) Police Commissioner
காவல் ஆணையர்
- (C) Local Police Officer
உள்ளூர் காவல் அதிகாரி
- (D) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்

97. Which provision of domestic violence gives medical facilities to the aggrieved?
குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின்படி எந்த பிரிவின்படி மருத்துவ உதவி பெற முடியும்?

- (A) Sec 6
(B) Sec 7
(C) Sec 9
(D) Sec 4

98. Senior citizen Act under section 23 provides the relief as follow.
முத்த குடிமக்கள் சட்டம் 2007ன்படி செக்ஷன் 23ன்படி எந்த பரிகாரம் அளிக்கப்படும்?

- (A) Medical assistance
மருத்துவ உதவி
(B) Protection
பாதுகாப்பு
(C) Rejection of given document
அளிக்கப்பட்ட ஆவணங்களை மறுத்தல்
(D) Accommodation facility
இருப்பிட வசதி

99. What are important constitutional rights of children?
இந்திய அரசியல் அமைப்புப்படி குழந்தைகளில் முக்கிய உரிமைகள் என்ன?

- (A) Right to survival and birth
பிறப்பு உரிமை
(B) All right to live
உயிர் வாழும் உரிமை
(C) Right to develop
வளர்ச்சிக்கான உரிமை
(D) Right to participate
பங்கேற்கும் உரிமை

100. Under section 18 _____ order is obtained under domestic violence Act.
குடும்ப வன்முறை தடைச் சட்டத்தின்கீழ் _____ எனும் பிரிவு 18ஆம்
வரையறைகளின்கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் ஒரு ஆணை எனப் பொருள்படும்.

- (A) Protection order
பாதுகாப்பு ஆணை
(B) Residence order
குடியிருப்பு ஆணை
(C) Compensation order
சரியீடு ஆணை
(D) Custody order
பாதுகாவல் ஆணை